CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

COMISSÃO DE TRABALHO

                                   REQUERIMENTO Nº            DE 2024

 (Da Sra. Erika Kokay)

Requer aditamento ao REQ.013/2024, para que seja

incluído ao rol de convidados (as) representante do

Ministério do Estado da Cultura.

Senhor Presidente,

             Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts 255 e 256 do Regimento Internos

da Câmara dos deputados, aditamento ao requerimento 013/2024, desta deputada, para que seja

incluída no rol de convidados (as), representante do Ministério do Estado da Cultura para discutir o

Projeto de Lei nº 7936, de 2017, que dispõe sobre a regulamentação da profissão de Organizadores

e Gestores de Eventos e correlatos e dá outras providências.

                                                           JUSTIFICATIVA

       O Ministério da Cultura é essencial nesta audiência sobre o Projeto de Lei nº 7936/2017, que

trata da regulamentação da profissão de Organizadores e Gestores de Eventos, pois é crucial para

alinhar as políticas à promoção cultural e garantir que os interesses da comunidade cultural sejam

atendidos.

Sala da Comissão,          de março de 2024

                                               Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

*C
D2

42
65

23
27

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242652327900

RE
Q

 n
.2

2/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
03

/2
02

4
17

:0
6:

13
.7

07
 -

CT
RA

B

RE
Q

 n
.2

2/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
03

/2
02

4
17

:0
6:

13
.7

07
 -

CT
RA

B